АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   22.02.2018                                                                                                                   № 120/18
г. Асино

О проведении очистки от снега и ледяных образований крыш многоквартирных домов, зданий и сооружений расположенных на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,             п.п. г) и д) п. 5 ч. 10 Правил благоустройства территорий муниципального образования «Асиновское городское поселение», утверждены постановлением Администрации Асиновского городского поселения от 16.08.2017 № 546/17, в целях предупреждения возможного травмирования людей от схода снега и наледи с крыш
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, расположенных на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение», ответственных за содержание многоквартирных жилых домов, а также собственникам и (или) пользователям зданий и сооружений организовать и провести работы по очистке крыш многоквартирных домов, зданий и сооружений от снега и наледи до 31 марта 2018 года.

2. Руководителям организаций, производящих работы по очистке крыш многоквартирных домов, зданий и сооружений от снега и наледи:

1) принять меры по соблюдению правил техники безопасности при выполнении соответствующих работ;

2) назначить приказом ответственных должностных лиц, которым вменить в обязанности контроль за соблюдением техники безопасности при проведении работ по очистке крыш многоквартирных домов, зданий и сооружений от снега и наледи;

3) организовать уборку сброшенного снега с тротуаров и проездов в сроки, предусмотренные Правилами благоустройства территорий муниципального образования «Асиновское городское поселение»;

4) по окончании работ по очистке крыш многоквартирных домов, зданий и сооружений от снега и наледи организовать наблюдение за состоянием крыш и при необходимости своевременно проводить их повторную очистку.

3. Ведущему специалисту по безопасности жизнедеятельности населения, ГО и ЧС Администрации Асиновского городского поселения:

1) организовать контроль за очисткой крыш многоквартирных домов и учет количества очищенных крыш;
2) организовать через средства массовой информации проведение разъяснительной работы с населением муниципального образования «Асиновское городское поселение» о соблюдении мер предосторожности с целью исключения случаев травмирования людей в результате схода снега и наледи с крыш многоквартирных домов, зданий и сооружений.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой

информации путем размещения в газете «Диссонанс», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя               Главы Асиновского городского поселения.
Глава Асиновского городского поселения
                                                             А.Г. Костенков